runt: sed tu referas intellec-  
tum signatorum. Mandata  
edicunt: s; tu iuuas ad perfi-  
ciendum. Uiam ostendūt: s;  
tu confortas ad ambulandū.  
Illi foris tñ agunt: s; tu cor-  
da instruis z illuminas. Illi  
exterius rigāt: s; tu fecundi-  
tatem donas. Illi clamant v̄  
bis s; tu auditui intelligentiā  
tribuis. Non ergo loquatur  
mibi moyses: s; tu dñe deus  
meus eterna ueritas: ne for-  
te moriar z sine fructu effici-  
ar. Si fuero tñ foris admo-  
nitus z intus non accensus  
ne sit mihi ad iudicium uer-  
bum auditum z non factum  
cognitum nec amatum credi-  
tum z non seruatum. Loque-  
re igitur dñe q̄ audit seru⁹  
tuus. Verba .ii. uite eterne  
hēs loq̄e mihi ad q̄lēc̄q̄ aīe  
mee consolationem: z ad to-  
tius uite mee emendationem  
tibi autē ad gloriam et perpe-  
tuum honorem:

Quod uerba dei cum humili-  
tate sunt audienda: z quod  
multea n̄ p̄derant. Cap. iij.

**A**li fili mi uerba mea  
uerba suauissima:  
omnem philosophorū z sapi-  
entum huius mundi scientiā  
excedentia. Uerba mea spūs

z uita sunt nec humano sensu  
sua pensanda. Non sunt ad uia-  
nam complacentiam trahen-  
da: s; i silentio audiēda: z cū  
oī hūilitate atq; effectu ma-  
gno suscipiēda: z dixi: Beat⁹  
est quem tu crudicris dñe et  
de lege tua docueris cum ut  
mitiges eia diebus malis et  
nō desoleat i terra. Ego ingt  
dñs docui pphetas ab initio  
z vsq; nunc nō cesso oib⁹ loq;  
s; multi ad uocē meā surdi  
sūt z duri. Plures mundum  
libēt⁹ audiūt q̄ dei: facilius  
sequit̄ carnis sue appetitū;  
q̄ dei bñplacitum. Promittit  
mund⁹ temporalia z parua  
z seruit ei auiditate magna.  
Ego promitto sūma z eterna  
z torpescunt mortaliū corda.  
Quis tāta cura mihi in oib⁹  
seruit z obedit sicut mūdo z  
dñis ei⁹ fuitur. Erubescet sy-  
don aut mare z si cāz q̄ris au-  
di q̄re. Pro modica p̄bēda lō-  
ga uia currit: z p̄tina uita  
uix a multis pes semel a t̄ra  
leuat. vile p̄cū q̄rit: p̄ vno  
nūmismathe iter dū torpēt li-  
tigat: z p̄ uana re z puā pro-  
missiōe die noctūq; fatigari  
nō timef. S; pholor p̄ bo-  
no in cōmutabili: p̄ p̄mio iē-  
stimabili: pro sūmo honōr z

gloria intermihabili uel ad  
modicum fatigari pigruat.  
Erubescere ergo serue piger et  
querulose quod illi paratiores  
inueniunt ad perditionem  
quam tu ad vitam. Gaudent illi  
amplius ad vanitatem quam tu  
ad veritatem. Equidem a spe  
sua nonnunquam frustrat sed pro  
missio mea neminem fallit:  
nec confidentem mihi dimittit  
inane. Quod promisi dabo  
quod dixi implebo: si tamen  
usque in finem fidelis in dilec-  
tione mea quis permanserit.  
Ego remunerator sum omnium  
bonorum et fortis probator  
omnium deuotorum. Scribe verba  
mea in corde tuo et pertracta  
diligenter: erunt enim in  
tempore temptationis valde ne-  
cessaria. Quod non intelligis  
cum legis: cognosces in die  
visitationis. Dupliciter soleo  
electos meos visitare: tenta-  
tione scilicet et consolacione: et du-  
as lectiones eis quotidie le-  
go: unam increpando eorum  
vitia: alteram exhortando ad  
virtutum incrementa. Qui  
habet verba mea et spernit  
ea: habet qui iudicet eum in  
nouissimo die.